Quare vasa umbilicalia coalefcant, non adeo fa-  
cile est respondere. Venam quidem um-  
bilicalem coalefcere, cum a partu nul-  
lum sanguinem recipiat, facile sequitur.  
In ducu venoso laboratur. Nam ea,  
quam adducit P<sup>r</sup> acceptor, refistentia, rem  
non expedit. Cur enim aliae venae Por-  
tarum cum cava anastomoses liberae ma-  
nent, haec autem sola, facile maxima,  
conprimitur? Sed videtur in universum  
quidem a partu multo minus sanguinis  
per hepatico, cum vena umbilicalis, tota  
por.

pressionem finis portarum, iste enim a foliis visceribus chylopoeticis, illa a toto corpore inferiori sanguinem accipit, & venarum hepaticarum sanguini plurimum detrahit est, magna vero portio venae cavae accessit. Ergo nascitur in vena cava tanta contra sanguinem ductus venosi resistentia, ut comprimatur, & circulatio porro per hepar perinde sit, ut in adulto.

## DCLXXXVIII.

portarum trunco major, nunc desinat sanguinem advehere. Id confirmat moles decrescens hepatis <sup>1733</sup> CCCXXIX. Omnes adeo anastomoses portarum cum cava minuantur, & faciliter comprimitur. Venosum vero ductum videtur elidi inter lobulum Spigelii & incumbenter lobum sinistrum. Nam fossa ductus venosi in adulto nullam latitudinem habet, nisi, quam omenti tenerima lamina requirit. Eredi autem a partu intelligitur, cum perinde diminuitur cavitas abdominis, ut pectoris cavea dilatatur, atque adeo omnes eminentiae in vicinas cavitates imprimitur.

In arteria umbilicali etiam magis haesitatur. Vasa

stissimi canales sunt, diametro  $\frac{2}{100}$  pollii

cis, qui ab aorta directa via maximam partem sanguinis recipiunt. Cur non maenit aperti a vesica ad umbilicum? cur non crevane sitente in vineolum sanguine? Reperio 1, conprehensionem omnium vasorum abdominalium, & insignem determinationem sanguinis ad vasa pulmonis nuper dilatata, hinc mutatam

in

in abdomine solidorum ad fluida, auctamque rationem. 2. Flexioarem, quam haec arteriae cum trunco magnam faciunt, ut viderim injectam per alteram arteriam ceram in crus utrumque venisse, per alteram umbilici arteriam non redire. Porro hanc pilcam, in homine certe, a parte augeri adparet, cum haec tenus congregatus, nunc extendatur, & arterias umbilicales magis retrogradas habeat, et rite etiam perspicaciter monente Comm. Nör. 1733; p. 370. Hinc levissima compressione haeniorrhagia vasorum umbilicium coercet. CHAPMAN p. 66. 67. 3. Etiam in adulto in aneurysmate ligatae quaecunque, aut praefectae & cieatrie clausae arteriae paullatim occalcent, & diminuantur, praveleventi solidi, quamprimum: impetus liquidus ex aequilibrio diminutus est, & sanguis non videtur contra vinculum nit, quod vicini rami abunde addint, in quos impendatur sanguis, quem ligata arteria nunc refutat. Vidi, & vulgo notum est, resecta arteria radiali, ita dilatata tuisse sensim ulnarem, ut rami omnes, quibus prospicit radialis, inde sanguinem acciperent. Inde a parte vasa genitalia, cum in reliquo corvoe omnia vasa in ratione ad musculos minuantur, sola incrementi pes desque, qui fetui valde imperfetti sunt, nunc insigniter augentur, & ad sustinendum corpus aptiores redduntur. Plura nota video. Geniculum Cl. SCHULZIUS ponit, quo in umbilico arteriae fetus cum arteriis placenta connectantur, eoque rupto credit hoc & illuc arteriae rupた  
fines

## DCLXXXIII.

*Meconium*) Hujus excrementi stimulus fuit una ex precipuis causis<sup>a</sup>, que parum irritando acceleraverunt; nunc adductus est aer in thoracem fetus, superatur adeo sphincter ani, & faeces egeruntur. Prius, dum fetus in amnio vivit undique rectus, nunquam faeces egerit, neque stercus in amnio reperitur, quando vero aqua faecibus turbata effluit, norunt gnarae obstetrics fetum jam respirasse.

*Vesica* Idem de urina verum est. Urachus<sup>b</sup>, in homine quadam vinculo constringitur, dum umbilici funis ligatur. Homines enim perirent omnino, nisi vinculum injiceretur, diversi in ea re ab animalibus, quibus omnino nulla noxa accedit a resecto mordicus funiculo umbilicali, & natura favens vasa omnia sponte claudit. Homini vero, uti plus rationis DEUS decidit, cum magis arti reddidit obnoxium<sup>c</sup>.

Si

fines se retrahere, finibusque imminentis exaretur a*re delig. umb. neess.* p. 7. Sed hoc geniculum neque ipse & C R U L Z I U S vidit, neque favens SCHULZIO T R E W I U S *Comm.* 1733. p. 394. facile enim est, ex tuniculo in abdomen fetus continuare repletas arterias, cylindricas ubique, & absque nodo continuas,

a DCLXXXV.

b Parum mutatur in adulto, nisi quod a vesica recipiente se in pelym, & ab umbilico refugiente, extensus gracillius fiat.

c Hacc nunc difficultis quaestio est. Quare bruta

## DE CONCEPTU.

483

Si enim vel resectus fuerit absque vinculo

bruta animalia omnia fetibus recens editis umbilicum praemortent, & nullus unquam catulus ex haemorrhagia perit, nisi CARPI experimenta velis, qui vidit, equinos & asininos pullos praefecto umbilico perfisse p. CCLXI Quare vero homo, nisi caute ligatus fuerit umbilicus, cito sanguinem omnem amitterit: cum tamen homini longior, & magis intertus umbilicus, (vitulo certe rectior non EOKEN de secund. vitul. p. 93. f. 23.) potius periculum haemorrhagiae minorem videantur. Varii responderunt varia: Luxum hominis & sanguinem tenuorem accusat TAUVRY p. 139. Alii ad mortsum & lentam mortificationem configunt. conf. CHIRAC. hisp. acad. scient. 1716. lib. 1. quia bruta tuniculum abrumpunt. Sed etiam Tapuyaæ tuniculum mordicus auferunt LERY p. 296. & tamen ligant. Alii magnitudinem vasorum, que multo quam brutis animalibus ampliora esse dicunt. FANTONUS autem pridem ligaturam umbilici non necessarium esse, ex conjectura proposituit. Cl. SCHULZIUS vero, nodum Gordium ense resolvit, negat nempe ferum humanum sanguinem suum amittere, etiam si nulla ligatura infecta fuerit. Ita reperio, a tuniculo non ligato exiguum haemorrhagiam successisse apud la MOTTE obs. 441, 442, 443. & TREWILL similem observationem adlegat SCHULZE in *delig.* p. 21. 23. tum adscit ELLERI *Comm.* Nor. 1733. p. 379. & TREWILL *Comm.* Nor. 1734. p. 219. 1735. *hebd.* 51. & in

H h 2 B.N.C.

cule<sup>o</sup>, vel nimis tenui<sup>d</sup> sericeo filo funiculus constrictus fuerit, & arteria umbilici quasi disiectae, fetus certo ex haemorrhagia perit. Prudentior obistrix uitur vinculo satis late, ne fecet, satis tenui, ut stringat, quantum necesse est; deinde ad aliquot digitos<sup>d</sup> supra hoc vinculum secundum inicit,

E. N. C. vol. 11. obs. 50. contentientia experimenta. Sed contrario modo non ligato tunicula corpus infantis exanguie fuit Comm. Nor. 1735. hebd. 32. Ex rupto aut non bene ligato funiculo perfecta inanitione & morte SELECT. FRANCOF.

L. P. 327. & aliquot exempla existant apud HILDANUM Cens. I. obs. 52. MAVRICEAU p. 465. obs. 256. post. 141. E. N. C. Dec. II. ann. 7. obs. 193.

Vol. II. obs. 50. BURGMANNUM in Comm. Nor. 1734. hebd. 34. ex Berolinensibus, BRESELE 1734. p. 421. QUEILMALZ Comm. lit. 1737. p. 196. et sexto denum septimo die post calidum foton CRAMERUS funefiam ex umbilico pueri haemorrhagiam vidit l. c. Ex umbilico ter ligata magna haemorrhagia MAUR. obs. post. 44. Ex vinculo per excitationem laxato die septimo haemorrhagia funesta ID. p. 464. Post aliquot dies sanguis ex umbilico infantis hefo E. N. C. vol. 1. obs. 169.

d Perfecte eadem cautela est IUSTINAE SIGMUNDIN p. 114.

d\* MAURICEAU p. 462.  
d\*\* CROESER diff. cit. p. 11. I. von HOORNE p. 61. Tribus vero nodis ligare jubet DIONIS des accouch. p.

objicit, ut tutamen aliquid superfit, si casu prius vinculum viam sanguini dederit; tunc resecat funicul, vulnerique inponit chartam cum melle & oleo rofaceo, ita putreficit umbilicus & decidit, & manet superfites per totam vitam cicatrix. Ergo ligatura injecta est urachos, quae opponit urinæ ex vefica exituræ resistentiam maiorem, quam est sphincter resistentia. Fluet adeo per superatum sphincterem, & per urethram urina, neque hunc urachum permeabit, neque porro pristinam viam requiri unquam, nisi potentissima aliqua & morbofa causa acceperit.

## DCXCIV.

<sup>a</sup> Pater). Embryonem dat, & prima vitæ stamina, corporulei fabricam vere jam factam & determinatam, vermem <sup>a</sup> nempe in omni animalium genere, qui deinde pro varietate specierum in alias, & alias animalium formas <sup>b</sup> mutatur. Dat etiam primum

<sup>a</sup> CICERO. <sup>b</sup> CICERO.

a DCLL. Germen etiam a mare advenire DRELINECOURTIUS contendit ubique.

b Objectionem contra systema verniculorum huc reservavi. Nempe, si animal totum & perfectum a patre venit, quomodo matris, quae non nisi hospitium præbet, nidiunque, similitudinem aut omnem aut aliquam fetus recipit, uti ex clauda matre claudum puerum habet VENETTE p. 307. & membrana inter pedum digitos quah anatinas STAHL p. 497. Et quod magus est, inter animalia hybrida, cur mulus matris equæ potius, quam patris

alimentum, nempe proflatarum succum  
haec omnia ad ovum usque maternum ad-  
vehit.

*Mater*

afini similis est? Cur porro eadem femella  
inter multiparas, vel in eodem inito filios  
alios sui similes, alios patris, ut de catel-  
la in E. N. C. Dec. II. ann. 10. obf. 180.  
lego, aut eadem mulier modo sui, modo  
parentis similes filios edat diversis par-  
tibus.

De primo experimento omnino confat,  
& mihi video inter homines me obser-  
vare, similitudines matrum frequenter  
esse. Ovis ab hirco inita, duriore lana  
edit fetus & capri ab ariete feta mollio-  
rem ATHENAEUS apud GALENVM  
de feminis L. II. c. I. In mulo & leycifa,  
& pullis, quorum mater gallina est,  
phasianus pater, utriusque parentis na-  
tura adapert HARVEI p. 142. phasiani  
nempe forma sed gallinae color FABER p.  
772. Animal ex glire & ceto natum,  
utriusque particeps naturae LOCKIVS  
vidit de l'entend. L. III. c. 6. Ex alba  
femina & aethiope, uti notum est, mala-  
tri nascuntur, quibus non color solus,  
sed proportiones corporis ex utroque  
parente miscentur. Ex aethiope & an-  
cilla Europaea puer albus pene nigro, si  
fides E. N. C. Dec. II. ann. 5. obf. 190.  
Sed neque tertium dubium est. Mulas  
enim multo plura de equa habet, de  
afino aures tere caudamque BOURGVE T  
L. IV. p. 16. FLOVER abridgm. II. P.  
912. & adult HELMONTIUS, ita mutari  
equae genitalia organa ab afini initu, ut  
etiam

*Mater*) Recipit a patre vitalia stamna,  
retinet, & nutrit, domicilium ergo pre-  
stat fetui, liquorum amnii, in quo natat,  
& nutrimentum per chorion ad amnion

admissum est. Et hoc est quod dicitur in  
menses matrem officia in qualibet  
etiam altera vice patens, a patre equo,  
edat pullum aliquid habentem asinum  
natur. p. 46. in ore & coxis  
STAHL p. 496. Lycifa ex matre lupa  
nata, patre cane, lupa est FABER apud  
HERNANDEZ p. 491. Animal illud  
compositum ex tauri & equa, Joumar  
dictum, vidit in Afra sUB RARDVS  
apud S LAIR bof. off. p. 310. & in Arver-  
nia ex equo & vacca excitat VENETTE  
P. 324. & in Pedemontio vulgare esse  
BOURGVE TUS testis est, duorumque  
generum, Bif. ex asina & tauri, Baf ex  
equa & tauri, utrumque autem verum  
asinum esse aut equum, modicis quibus-  
dam notis tauri insignem fronte tube-  
rosa, capite brevi Lettre IV. p. 161.  
Hinnus ex afina, matris simillior est  
COLUMELLA L. IV. c. 37. tum in  
universum hybrides matrum similliores  
PARISINI in anas. Gaspardini. Denique  
si fides potest adhiberi, P. ZUCCHEL-  
LUS in relat. congana feminas a simili  
conprecessis veros homines edere refert p.  
148.

Haec omnia ex validiora videntur,  
quod in arboribus ramus infinitus a  
radice alieni generis alimentum quidem  
accipiat, speciem tamen suam conser-  
vet, neque unquam in naturam transeat  
arboris, in quam inseritur. Ergo ab  
omni

fluens. Si mater vivipara fuerit, ovum ponit & incubat intra uterum, & fovet, omni tempore haec experimenta adhibita sunt, ut misio feminum demonstraretur, a GALENO de semine L. II. & nuper a VOGLIO, a MAZINO infinito p. 218. ab anonymo ESS. on secund. p. 12. & ab aliis.

Ad hanc gravissimam objectionem acere respondit LEEUWENHORCKIVS. Experimenta equidem oposuit experimentis, plurima nempe animalia patrem sequi colote pilorum COLUMELLA L. VI. c. 37. plu-  
rimum &c. ut in griseis cuniculis, (qui ex quacunque matre griseos educant pullos) Anas. & consimil. p. 54. 55. in genere gallinaceo & columbino ILL. de SUPERVILLE Phil. trans n. 436. Phasiani erant, quos gallina pariebat ex phasano FABER I. c. p. 77. Ex patre latissimis habente scapulos puer simil modo insignis VENETTE p. 208. Deinde pa-  
fira historias legi morborum valde singularium, qui a parente in filios, totamque gentem descendenter. Ita vitium hominis, qui quatuor pollices habebat, in pueros descendit MONCONIS Iter I. p. 13. & ex patre omnes filii contortis pedibus, ex alio natu omnes filii vesiculis pulmonis & hepatis extinti sunt MARCIL. DONAT. I. IV. c. 18. Ex caeco quinque caeci nati Lanzoni obi. 125. & E. N. c. Dec. III. ann. 4. obi. 67. (sed ex auditu.) Ex gibbolo meri gibboli Mauricean p. 44. Confer fusam raphio-

diam apud Schurigium in Spermatoz. c. 9

3c

& olim de caecitate, & verrucis, naevis, que a patre vel aavo in nepotem deicent, dentibus Aristotelem hisp. anim. L. VII. c. 6. Nota aspera, & sub pluvium tempus aucta, in tota gente Benivoglia hereditaria fuit, & per mares adeo propaga-ta Carpus p. CCLXXXII aliasque navos in tota gente hereditarios legimus in E. N. c. 201. I. obi. 189. Ita suum familiam integris ungulis vidit BRADLEY phylax. account p. 91. Porro in ipso hybride animale Kumrab ex asino & vacca genito plura ex asino esse, cornua nempe asbelis, & fissam ungulam habere, au-tor est Shaw travels p. 239. quod non videatur convenire cum iis, quae de Tomaris dicta sunt.

Deinde omnino observandum est, non alia fere animalia diversorum generum commilla vi tales edere fetus hybrides, nisi proxima, & de eadem classe, quae varistatum inter plantas pene similia, paucis, & non profunde in fabricam descendentibus notis differunt. Ita equus ab asino vix magis differt, quam Europaeus a Nigrita, aut Patagonicus gigas a pygmaeo Troglodyta, lupus a cane non magis, quam ab anglico pugnace moloso catella metitacea &c. Non ignoro exemplum Iumarorum excipi, sed fa-teor, aegerime apud me fidem invenire, donec anatomen hujusmodi animalis habeamus, ex qua constet quatuorne, an unus ventriculus in eo reperiatur? an vesicula fellis aliqua? an nulla? &c. Sed animalium similis generis, partus manifeste a causis etiam accidentalibus aliquas, neque fere minores, quam per verorem cum alio genere, differentias tra-

in homine quidem novem & mensibus, in elephante duobus annis: In avibus autem incu-

hunt, in coloribus sere, aut in quarumdam partium majori torofitate, aut frigoritate politas, non in numero, sitive, aut fabrica interiori ossium, viscerum, muscularum. In coloribus res notissima est, etiam ex Iacobi strategemate & ex equionum experimentis. Albi pavones nascuntur a parientibus albis, inter quos parentes ambulant. E. N. c. Dec. II. ann. 10. obi. 4. Lacerti pullos variis pictis coloribus genuerunt, cum confue-  
xissent coire in lecto pretiosi & diversi-  
coloribus aulaeis strato ROCHEFORT  
bis. des. illes antill. p. 149. Ex terrore  
alter gemellorum actiopis. E. N. c. Vol. I.  
obi. 77. confer Bourguet Lettre III. p. 94.  
&c. Manifelum ergo est, levu quadam  
commotione, qualis ab imaginatione  
fieri potest, a matre in filios eas-  
dem mutations decessere posse, quae  
a venere aliena sequi observantur: recte  
ad eo hoc phaenomenon a motu hoc vel  
illo validiori interpretari Veltinerium l. c.  
c. 21. n. 13. & alimento forte ad unam  
partem, analogam matris, facilius ad  
alteram heterogeneam aegrius applicato,  
ut Lescivonboek Anat. & contempn. II.  
p. 73.

Ordine vero quodam haec tractatio instituenda est. Fetus utique semper vivit,  
recte hoc STAHLIVS. Credit enim.  
Verum in primordiis suis ita tener est, ut  
vitalis edi, aut supervivere conatibus ad  
abortione necessariis nequeat: neque  
posit

possit calcitrando aliquem sui sensum in  
mare excitare, hiac vero causae sunt,  
quare eo tempore nondum vitalis haberi  
soleat. Multo tamen citius, quam vulgo  
creditur, movet artus: Die trigesimo  
secundo VENETTE p. 264. Sexta septi-  
mana BIANCHI de gener. p. 126. Mas-  
die trigesimo, femina quadragesimo  
secundo HIPP. de nat. pueri. Mas die  
quadragesimo, femina nonagesimo  
ARIST. hist. anim. L. VII. c. 3. ROLAN.  
p. 401. Mensis secundo MAURICEAU  
p. 91. Septimana 14. SCHWIGER. Embryol.  
p. 449. Mensis quartu HARVEL p. 290.  
Eo ergo tempore fetus manifesto vivunt.  
Citius pariter, quam credunt, vivus fetus  
abortu editor: Trimebris L. LEMNIVS,  
la MOTTE obi. 203. 204. VALENT.  
Pandeli. eas. 23. Quadrimestris, etiam  
vocalis L. BOURGEOIS L. 2. p. 72. &  
alius apud REILES: & puer dupla mole  
scarabaei non major la MOTTE obi. 172.  
Inter quartum & quintum mensem id,  
obi. 170.

Verum id queratur, an ante nonum  
mensem fetus ita perfectus edatur, ut  
supervivere queat, & more humano  
ali & educari. In hoc termino labora-  
tur. Tempus certe maturitatis in omni  
plantarum & animalium genere definitum  
est, & sequitur fere animalium longevita-  
tem, ita tamen, ut varietatem aliquam, sed  
non maximam, admittat. Quare Quin-  
quemfrees quidem fetus vitales, dictos  
Valesio & Spiglio c. 10. & Evaristo l. c.  
& in opere scient. Vol. 13. p. 450. 451.  
aegre admitto. Vide ex Montue, Car-  
dano, Avicenna, Schenckium complantem  
p. 578. & ex Welscio, Schurigium,  
Sex.